OGGETTO :  APPROVAZIONE  PERIZIA DI VARIANTE E SUPPLETIVA RELATIVA AI “LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN  FABBRICATO DA ADIBIRE A CENTRO SERVIZI SITO NELLA C.DA CROCETTA”.

IL SINDACO  

P R O P O N E
1) Di  approvare la  perizia di variante suppletiva redatta dal D.L. relativa ai “Lavori di manutenzione straordinaria di un  fabbricato da adibire a centro servizi sito nella C.da Crocetta”, per l’importo complessivo di € 62.924,20  così  distinto :

	
	Sommano i lavori
	€      44.070,93 
	 

	
	A detrarre oneri diretti per la sicurezza 
	-€        1.471,11 
	 

	
	Importo dei lavori soggetti a ribasso
	 €      42.599,82 
	 

	
	ribasso d'asta dello 0,3971% 
	-€           169,16 
	 

	
	Importo dei lavori al netto del r.a.
	 €      42.430,66 
	 

	
	oneri diretti per la sicurezza 
	 €        1.471,11 
	 

	
	Importo complessivo netto dei lavori+oneri sicurezza
	 €   43.901,77 
	 

	 
	 
	 
	 

	(A)
	Lavori al netto dei ribassi contrattuali
	 
	 €                   43.901,77 

	B)
	Somme a disposizione Amm.ne:
	 
	 

	1
	per IVA il 10% sui lavori  al netto (A)
	 €        4.390,18 
	

	2
	competenze progettazione interna - art. 18 L. 109/94 e R.U.P. :
	 €           455,69 
	 

	 
	a) Attività del R.U.P.                                                  €44.070,93*2%*0,25=€220,35
	 
	 

	 
	b)  Redattori progetto e p.s.c.                                €37958,81*2%*0,31= € 235,34
	 
	 

	3
	Competenze tecniche : D.L., sicurezza in fase di esecuzione, collaudo tecnico amministrativo, misure e contabilità, cassa e diritti. - Redazione P.V.
	 €      13.500,00 
	 

	4
	per economia ribasso d'asta dello 0,3971%
	 €           169,16 
	 

	5
	IVA  il 10% su ribasso d'asta 
	 €             16,92 
	 

	6
	Lavori in economia compresa IVA 
	 €           490,49 
	 

	 
	Sommano
	 €   19.022,44 
	 €                   19.022,44 

	 
	Totale  complessivo dei lavori ( A+B)
	 
	 €                   62.924,20 


2) Di prendere atto  che  la maggiore spesa ammonta a  complessivi € 7.654,20 , (di cui € 6.087,85 per lavori al netto ed € 1.566,35 per somme a disposizione dell’Amm.ne ) rispetto all’importo del progetto originario  previsti nella perizia di variante suppletiva  e trovano copertura per il 45% a carico del Gal Nerbrodi Plus mentre la restante parte del 55% a carico del bilancio comunale,  così come stabilito  con delibera di G.M. n. 53/2009 e determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.70/2009.

3) Prendere atto  altresì,  del  D.D.G. n. 698/2008 dell’Assessorato Regionale dell’Agricoltura e Foreste con in quale è stato finanziato il progetto “La biodiversità come risorsa  -  tutela della razza zootecnica autoctone siciliane” il cui piano finanziario prevede la somma complessiva di € 50.000,00  (Eurocinquantamila/00)  per adeguamento locali ed acquisto attrezzature per laboratori.

4) Prendere  atto che questa Amm.ne   intende utilizzare,  per coprire il predetto 55% la quota parte necessaria dei fondi pari ad € 50.000,00  (quantificati in € 62.924,20 x 55%= € 34.608,31 )  previsti nel piano finanziario di cui al D.D.G. n. 698/2008 .

5) Dare atto che i rapporti tra l’Amministrazione comunale e l’impresa esecutrice dei lavori saranno regolati con  apposito  atto di sottomissione   e che sarà soggetto a registrazione

6) Fare carico al Responsabile Unico del Procedimento nonché al Responsabile dell’Area Tecnica per quanto di competenza.

7) Fare carico al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e al Responsabile dell’Ufficio Contratti per quanto di competenza.

8) Di rendere la presente immediatamente esecutiva, stante l’urgenza.
